*Scholium.* Philosophi Romani legis naturæ no-  
mine videntur accepisse vires naturæ animalis me-  
chanicas, seu eas naturales Propensiones, quæ  
sunt omnibus animantibus communes. Hinc legem  
naturæ definiverunt, *quam Natura omnia ani-  
mantia docet*, qualis est Maris & Fœminæ con-  
junctio, Proles educatio, & tutela. Iidem præter  
has leges toti animantium naturæ communes,  
alias esse docuerunt hominum proprias, quæ *jura  
gentium*, id est, hominum, vocabant: easque a  
ra-

ratione humanâ proficisci: *Ut Deum colere; sibi esse amicum; jus suum cuique integrum esse sine-re; quo nomine leges naturæ morales comprehenderunt, quibus animantia bruta, quæ ratione destituuntur, non tanguntur.*

## CAPUT IV.

*De Identitate & Distinctione.*

*Def. XXXVII.* **I**dem dicitur ens illud, in quo nihil immutatum est, etsi locus, vel tempus mutata sint. *Identitas* vero ea notio, qua ens dicitur idem, loco licet, vel tempore mutato.

*Def. XXXVIII.* *Diversum* est, ens quod mutato loco, vel tempore, mutatum fuerit; & *diversitas* est notio abstracta, qua ens aliquod diversum dicitur.

*Def. XXXIX.* *Identitas* est triplex, *Metaphysica, Physica, Moralis*. Illa habetur, quum nihil omnino immutatum est: altera quum essentialia sunt eadem, etsi accidentalia mutata: tertia, quum ordo vitæ moralis est idem tam in bonum, quàm in malum. Hinc dicitur, virtutem perdurare *moraliter eandem*: vel vitium *idem moraliter*, quum primæ voluntates non mutantur, etsi intermittantur.

*Scholium.* *Identitas*, & *diversitas* dupliciter dici possunt, *Metaphysicè*, & *Populariter*. *Metaphysicè* quidem ut ens idem dicatur, nedum essen-

essentialia, sed, ne unus quidem modus variet; necesse est. At Populariter si essentialia sint eadem, etiam mutatis modis, idem ens dicitur. Itaque homo senex populariter quidem idem esse dicitur, atque fuit juvenis: sed Metaphysicè diversus est. Est in rebus creatis *idem Metaphysicum*? non videtur. Sed eâ de re loco suo commodius.

*Def. XL. Distinctio* in Scholis quadruplex est, *Realis, Modalis, Formalis, & Rationalis*. *Realis* est inter ea, quæ suapte naturâ non sunt eadem, quæque separatim intelligi, & esse possunt, qualis est inter rem, & rem, seu substantiam, & substantiam. Ita Anima, & corpus, corpus A, & corpus B, re, aut, ut dicitur, realiter distinguuntur. *Modalis* autem distinctio ea est, qua modi, & qualitates a suis substantiis distinguuntur, ut figura a corpore, virtus ab animo.

*Def. XLI. Distinctio formalis*, quemadmodum Schotus ejus primus inventor definit, est, quæ intercedit inter *formalitates*, seu, essentialia, & attributa ejusdem substantiæ. Itaque ea distinctio minor est distinctione reali, major vero distinctione rationali. Ex. gr. Corpus A, & Corpus B realiter distinguuntur, quia sunt duæ substantiæ: attributa vero ejusdem corporis, ut Extensio, Soliditas, Gravitas, &c. quæ non sunt diversæ substantiæ, sed ejusdem substantiæ proprietates, dicuntur distinguui formaliter.